
REPUBLICA DEL ECUADOS 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

E
a
 

C
n
 

t.
 

: 

c
r
 

RESOLUCION No. 99.1.2.1. -- 

OSWALDO ROJAS H. 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE QUITO 

k 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Memorando No. SC.IA.DI.99.300 de 26 de julio de 1999, el Director de 

la División Informática de la Superintendencia de Compañías, informa que las compañías 

mencionadas a continuación, con domicilio en Quito, se encuentran inmersas en la causal de 

inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías . Codificada, por no haber 

cumplido durante dos años consecutivos con las obligaciones establecidas en el Art. 20 de la 

   

  

citada Ley: 

Exp. NOMBRE FECHA OTOR- NOTARIA REG. MERCANTIL 

COMPAÑIA GAMIENTO Ciud. Not. Dom. Núm. Tom. Fech. 

Aa / 48670 ECOFLEXECUADORS.A. 12.10.94 QUITO 3 QUITO 165 26 22.11.94 
Y 48672 LARGA DISTANCIA INTER- 15.08.94 QUITO 1 QUITO 2457 125 05.10.94 

NACIONAL LADINTER S.A. 
/ 48674  TROPI CUMBAYA TRO- 18.10.94 QUITO 28 QUITO 2913 125 16.11 94 

CUMBA S.A. 
48684  CONERSUAS.A. 19.09.94 QUITO 28 QUITO 2806 125 08.11 94 

Y 48693 PALMA DEL PACIFICO 
PALMACIFIC S.A. 

/ BIENES Y SERVICIOS 05.10.94 QUITO 1 QUITO 2972 125 21.11.94 
y/48736 MEGASOFT S.A. 28.11.94 QUITO 1 QUITO 3283 125 19.12.94 

48787 ELECTRITRADING S.A. 20.12.94 QUITO 24 QUITO 167 126 18.01.95 
48812 SERVICIO DE ASESORIA 

PROFESIONAL S.A. 
y SEDAPROF 20.12.94 QUITO 24 QUITO 307 126 01.02.95 
18823 TECNOLOGIA, SERVICIOS Y 

CONSTRUCCIONES S.A. 
/ TECSECONSA 22.12.94 QUITO 11 QUITO 495 126 17.02.95 
48824  IDSYSTEMS SISTEMAS DE 

y IDENTIFICACION S.A. 03.10.94 QUITO 4 QUITO 2883 125 14.11.94 
48843 LATINOAMERICANA DE 

FARMACOS LATINFARMA- 
J COS SOCIEDAD ANONIMA 10.11.94 QUITO 23 QUITO 3354 125 26.12.94 

48869  ECUAENLACES.A. 28.02.95 QUITO 14 QUITO 766 126 14.03.95 
y 48893 TRANSPORTE INTERNA- 

CIONAL DE CARGA POR 
a / CARRETERA RIBAROG S.A. 20.12.94 QUITO 29 QUITO 547 126 23.02.95 

48894  CONSTRUROADS. A. 22.11.94 QUITO 3 QUITO 130 126 13.01.95 
48895 VIDRIOS GUARDIAN DEL 

/ ECUADOR S.A. (VGUARD) 18.01.95 QUITO 29 QUITO 568 126 24.02.95 
48908 COMPAÑIA DE TRANSPOR- 

TE SELECTIVO ESTRELLAS 
DEL SUR TRANSELECSUR 

/ S.A. 28.12.94 QUITO 16 QUITO 215 126 24.01 95 
48932 DISTRIBUIDORA CARL 

/ BERG S.A. 09.11.94 QUITO 3 QUITO 9% 126 11.01.95 
48936 JAIME ANDRES ACOSTA 

AÑ / HOLGUIN JACOSHOL S.A. 04.11.94 QUITO 12 QUITO 418 126 10.02.95 
1% 48944 HOTELERA RANCHO 
Y ALEGRE S.A. HOTRALESA 14.12.94 QUITO 28 QUITO 932 126 29.03.95 

48958 BETALATINAS.A. 19.05.94 QUITO 23 QUITO 1273 125 14.06.94 
(143968 EFCO ECUADOR LTD. 29.03.95 QUITO 24 QUITO 1134 126 21.04.95 
/ 48982 COMERCIALIZADORA GE- 

NERAL DE SUMINISTROS 
L DEL ECUADOR COMEGSUM 

¿ SOCIEDAD ANONIMA 16.01.95 QUITO 5 QUITO 1347 126 11.05.95 
48989  INTERSECURITY CONSUL- 

TANCY DEL ECUADOR SO- 
/ CIEDAD ANONIMA 27.02.95 QUITO 5 QUITO 1366 126 12.05.95 
48998 SERVICIOS PORTOSERTO 

/ S.A. 03.03.95 QUITO 1 QUITO 1121 126 19.04.95 
48999  CONSTRUGENCOS.A. 14.12.94 QUITO QUITO 172 126 18.01.95 

 



  

REPUBLICA DEL ECUADOR | 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

( 49482 

] 49505 
Y 49507 

ds9524 
49547 

Uaosso 

laos: 

dos 
9620 

49622 

Lasoso 

y 49646 

Lasso 

Y 49687 

49709 

49710 

lssme 

lamas 

l 49125 

(49727 

Y a975a 

( 49759 

d40765 
49789 

Y 49795 

osos 
Y 49806 

Laoso7 

to 

y 4982b 

daoeso 

49859 

laoses 
Vasos, 
49920 

TRANSPORTE DE PASAJE- 
ROS CONDOR MIRADOR 
TRANSPACOMI SOCIEDAD 
ANONIMA - 19.05.95 
EXPRESSOLIO S.A. 02.02.96 
SONIDO DIGITAL Y COLOR 
SODICOLOR S.A. 05.10.95 
COMAGRYSER S.A.. 14.02.96 
COREXPRA ECUATORIANA 
DE ARTESANIAS S.A. 09.06.95 
ESTEPSA EMPRESA DE SER- 
VICIOS TECNICOS Y PROFE- 
SIONALES S.Ar 30.11.95 
PRODUCCIONES HOLLY- 
WOOD PRODUCOLLY S.A. 10.11.95 
SERVIEFCO S.A. 25.03.96 
CELTICLANGOSTA S.A. 26.04.96 
VERASEGVI, SEGURIDAD, 
PROTECCION Y VIGILANCIA 
COMPAÑIA ANONIMA 15.03.96 
RESOURCE TECHNOLOGIES 
INTERNATIONAL TECHNO- 
RESOURCE S.A. 28.05.96 
JOVIDIFAMA SERVICIOS LE- 
GALES Y ADMINISTRATI- 
VOS S.A. 18.06.93 
COMISION FEDERAL DE 
ELECTRICIDAD 31.05.96 
AGRO INDUSTRIAL NANE- 
GALITO EL PEDREGAL S.A. 27.02.96 
ELC-ELECTROCONSULT 
P.S.A. 28.06.96 
PETROTAHUAL PROVEEDO- 
RA TECNICA C.A. 26.02.96 
DESARROLLO DE OBRAS Y 
CONTRATAS SOCIEDAD L]- 
MITADA 15.08.95 
INGREDIAL SOCIEDAD ANO- 
NIMA 03.07.96 
DISTRIACENE DISTRIBUI- 
DORA SOCIEDAD ANONIMA 14.06.96 
ADMINISTRACION DE CELU- 
LARES S.A. ADECEL. 31.05.96 
INMOBILIARIA TRENTO S.A.24.06.96 
COMPAÑIA ENERGETICA 
COMERFORBE S.A. 03.05.96 
ALBASISTENCIA S.A.- 10.07 96 
PAPER-VALMAKA S.A. 10.05.96 
LOGADO GONZALO Y FAUS- 
TO ARELLANO LOGOFAR 

SOCIEDAD ANONIMA 27.06.96 
DEPORSHOP S.A. 25.07.96 
PROYECCION RADIO F.M. 
RADPROY S. A. +". 24.07.96 
SILVA 8: RIVADENEIRA AR: - 
QUITECTOS EN LINEAS Y DI- 
SEÑOS ARQUILIDI S.A. 19.07.96 
COMERCIALIZADORA o 
WOODTRADING S.A. 16.07.96 
DIRMAT S.A. 11.07.96 
EQUIPOS Y REPUESTOS PA- 
RA GENERACION EQUIGEN 
C.A. . 7 *19.08.96 
CORDILLERACORP S.A, , 30.08.96 
FLOSYP S.A. 7 11.07.96 
CENTRO DE DISTRIBUCION: 
DE INSUMOS PARA NUTRJI- 
CION ANIMAL S.A. CEDI- 
NULSA 12.09.96 

-3- 

RESOLUCION MASIVA 

QUITO 
QUITO 

QUITO 
QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 
QUITO 
QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 
QUITO 

QUITO 
QUITO 
QUITO 

QUITO 
QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 
QUITO 

QUITO 
QUITO 
QUITO 

QUITO 

19 
24 
11 

25 

24 

29 

24 

27 
24 
29 

12 
11 

16 

29 

QUITO 
QUITO 

QUITO 
QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 
QUITO 
QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 
QUITO 

QUITO 
QUITO 
QUITO 

QUITO 
QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 
QUITO 

QUITO 
QUITO 
QUITO 

QUITO 

+ 3093 

1685 
661 

23 
769 

2144 

542 

805 
947 
1302 

1180 

1474 

2409 

1715 

1450 

1761 

910 

1614 

1953 

1853 

1945 
1937 

83 
2092 
1458 

2056 
2212 

2199 

2299 

2216 
2262 

2451 
2611 
2238 

1943 

126 
127 

28 
127 

126 

127 

127 
127 
127 

127 

127 

127 

127 

127 

127 

127 

127 
127 

28 
127 
127 

127 
127 

127 

127 

29 

14.06.95 
06.03.96 

07.02.96 
19.03.96 

24.07.95 

26.02.96 

22.03.96 
10.04.96 
21.05.96 

07.05.96 

06.06.96 

26.10.93 

28.06.96 

05.06.96 

03.07.96 

03.04.96 

20.06.96 

22.07.96 

11.07.96 

19.07.96 
19.07.96 

18.06.96 
01.08 96 
05.06.96 

31.07.96 
14.08.96 

12.08.96 

22.08.96 

14.08.96 
19.08.96 

06.09.96 
26.09.96 
15.08.96 

18.10.96 

   



     

  

, 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

  

RESOLUCION MASIVA 

-8- "3095 

¿ 52651 HOSPEDAJE CHUGCHILAN 
¿ CIA. LTDA. 22.11.94 QUITO 28 QUITO 169 126 18.01.95 

52653  INPRODAL INDUSTRIAS Y 
PRODUCTOS DE ALUMINIO 
COMPAÑIA LIMITADA 15.11.94 QUITO 28 QUITO 249 126 27.01.95 

¿ 52661 IMPORTADORA AUTOMO- 
TRIZ TIPAN COMPAÑIA LI- 

/ TADA . 12.12.94 QUITO 25 QUITO 247 126 26.01.95 
52667 TURISTRANS TRANSPORTES 

Y SERVICIOS CIA. LTDA. 01.12.94 QUITO 24 QUITO 132 126 13.01.95 
52694 VIGLACOM - VITRUM GLASS 

CIA. LTDA. 19.12.94 QUITO 5 QUITO 315 126 02.02.95 
52707 SUMINISTROS DE SERVICIOS 

Y MATERIALES PARA USO IN- 
DUSTRIAL RAMIREZ VELAS- 

/ CO A.R.V. CIA. LTDA. 24.02.94 ESMERAL. 6 QUITO 38 13.01.95 
52710 COMERCIALIZADORA DE 

FLORES DE EXPORTACIÓN 
COFLODEX COMPAÑIA LIMI- 
TADA 01.12.94 QUITO 18 QUITO 671 126 06.03 95 

/ 52718 SERVICIO AEREO REGIONAL 
REGAIR CIA. LTDA. 11.01.95 QUITO 6 QUITO 560 126 24.02.95 

/ 52741 SERVICIOS DE ECOLOGIA IN- 
TERNACIONAL ECOSERVIN : 

( COMPAÑIA LIMITADA 17.02.95 QUITO 18 QUITO 850 126 22.03.95 
52769  COMESEI, CORPORACION 

MERCANTIL DE SERVICIOS 
INTEGRADOS COMPAÑIA 
LIMITADA 29.08.94 QUITO 23 QUITO 3311 125 21.12.94 

52770 NOVATERRA CIA. LTDA. 15.02.95 QUITO 21 QUITO 1026 126 05.04.95 
t 52786 INGENIEROS CONSULTORES 
/ CONSIGEN CIA. LTDA. 13.02.95 QUITO $ QUITO 1057 126 10.04.95 
$, 52787 VWANGUARSECURITY DEL 

ECUADOR CIA. LTDA. 29.11.94 QUITO 21 QUITO 431 126 13.02.95 
52792 INMOBILIARIA BARBA CON- 

SUINBARBA CIA. LTDA. 02.02.95 RUMIN. 1 QUITO 23 06.04,95 
/ 52802  AMIGOTOURS OPERADORES 

DE TURISMO COMPANIA LI- 
/ MITADA 20.01.95 QUITO 16 QUITO 1065 126 11.04.95 

52821  FROBEEN VIAJES, TURISMO, 
TRANSPORTE Y HOTELES 
FROBEENTOURS CIA. LTDA.17.02.95 QUITO 16 QUITO 939 126 05.05.95 

( 52835  SSARF COMPAÑIA LIMITA- 
/ DA 17.01.95 QUITO 18 QUITO 1274 126 04.05.95 

52839 MAGIC FLOWERS EMPRA- 
/ FLOR CIA. LTDA. 03.02.95 QUITO 11 QUITO 933 126 29.03.95 

52845  CREPES 8: WAFLES COMPA- 
ÑIA LIMITADA 06.04.95 QUITO 29 QUITO 1311 126 08.05.95 

QUE el Director del Departamento Juridico de Disolución y Liquidación de Compañías 
de la Intendencia Juridica, mediante Oficio No. 1J.DJDL.99.1556 de 8 de diciembre de 1999, ha 

emitido informe favorable para que se dicte la resolución que declare la inactividad de las 
compañías mencionadas en el considerando anterior; y, 

. EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de Compañias 

mediante Resolución No. ADM-99.039 de 26 de abril de 1999; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el primer 

considerando de la presente resolución, por estar incursas en la disposición prevista en el Art. 

359 de la Ley de Compañias Codificada. 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR / 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

a
 

(e
 

e
n
 

9- - 3 
RESOLUCION MASIVA 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución a los representantes legales de las 
compañías mencionadas en el considerando primero, mediante publicación por una sola vez. en 

uno de los diarios de amplia circulación en el domicilio principal de las mismas, de 

conformidad con lo dispuesto en el inciso segundo del artículo 360 de la Ley de Compañías 

Codificada. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes 
mencionadas que, si transcurrido el término de treinta días, contados desde la notificación con 
la presente resolución, las compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de 

conformidad con lo que dispone el inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías 

Codificada. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

  

         

     HF — 
UWswaldo Rojas H. 

; 
Dr. 

Lib 
“7 V 

LA DAC/ms y 
Exp. Res. Mas. 

 


